PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA N. 510/2023

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargadora Regina Célia Ferrari Longuini, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pelo art. 16, II, da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 c/c o art. 361, I, do Regimento Interno

e,

CONSIDERANDO a disposição do § 2º do Art. 2º da Resolução n. 17, de 21 de

novembro de 2014, do Conselho da Justiça Estadual - COJUS;

CONSIDERANDO a expedição da Portaria nº 425/2023, que designou a juíza de

direito Zenice Mota Cardozo, titular da 1ª Vara Cível da Comarca de Rio Branco e Diretora do

Foro da Comarca de Rio Branco, para exercer a função de juíza auxiliar da Presidência deste

Tribunal, a partir do dia 7 de fevereiro de 2023, afastando-o das suas funções jurisdicionais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a juíza de direito Luana Claudia de Albuquerque Campos, titular da

1ª Vara do Tribunal do Júri da Comarca de Rio Branco, para exercer a função de diretora do foro

da Comarca de Rio Branco.

Art. 2º Os efeitos desta portaria entram em vigor a partir de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Rio Branco-AC, 09 de fevereiro de 2023.

Desembargadora Regina Ferrari

Presidente

Publicado no DJE n. 7.242, de 13.2.2023, p. 110.